-

lioni sua3 concederet Altare Beati Blasii, quod est in parte dextera ejusdem

Ecclesia3 Majoris. Huic petitioni libenter acquievit Domnus Archiepiscopus.

Concessit itaque ipsum Altare Beati Blasii Presbytero Stephano, et suse Con-

gregationi , scilicet Decumanorum , conseiisu, vel Consilio Ordinariorum , ut

ipsi Altari perpetuo ministrent, et totani ohlationera ejus habeant in communi

vita eam poncntes. Hoc tenore, ut specialiter eligatur unus Fratrum Decuma-

Giulini, Documenti Illustr., ecc. F

82 nOCUMlCNTI ILLUSTRATIVI

noruni, scilicel qui curam ministei'it pracdicti Altari suscipiat, et sii Capellanu;?

Archiepiscopi, et Successorum ejus ipse Frater electus, et qui post eum electi

fuerint ad ministerium ipsius Altaris. Hoc etiani teucre , ut unoquoque anno

in festo Beati Blasii solvant Archiepiscopo , et Successorihus ejus sexaginla

caiidelas de oblatione altaris. De eadeni etiam oblatione habeant unoquoque

anno duo prandia, qu» Archiepiscopus debet, eis prò canendis Psalmis: aite-

rum ante Natale Domini in Festo Beatse Maria} Annunciationis scilicet; aite-

rum in Augusto mense in Assumplione Beatoe Maria}. — Ego Jordanus Dei

grazia Mediolanensis Archiepiscopus prsedicti Altaris concessionem facio tibi

Presbitero Stephano Fratribusque tuis Decumanis in communi vita degentibus,

vestrisque Successorihus, ut sine mea meorumque Successorum contradictioile

ipsi Altari ministretis, ejusque oblalionem haheatis , ita tamen ut conditiones

superius dictas lideliter solvatis ; idest ut unus ex. vobis semper eligatur, qui

lìdeliter ministret Altari^ quique ut Fidelis Capellanus mihi, meisque Succes-

sorihus fideliter ministret, quem etiam statui henediclionem Capellani hahere;

et ut alias coriditiones prttdictas faciatis, qua; si contempseritis, vel in parte,

\el in toto, sit irritum, et inane quicquid a Nohis in hac concessione factum

est ; nisi digne emendaveritis Vos , et Successores vestri. Si quis temerario

ausu hanc constitutionem violare tentaverit anathema sit. Factum hoc est

Anno incarnationis Dominica} Millesimo Centesimo Decimo sexto , Indictione

nona, mense Februario, XIV, cai. Martii. — Ego Jordanus Dei gratia Archie-

piscopus a me facto SS. — Ego Olricus Archipresbyter, et Vicedominus SS.

— Ego Amizo Diaconus SS. — Ego Enricus Diaconus a me facto SS. — Ego

Olricus gratia Dei Archiepiscopus confirmavi, et SS. — Ego Obertus Archie-

piscopus SS.

An. 1117. = Sentenza di Giordano arcivescovo e de' consoli di Milano, a

favore di Arderico vescovo e della chiesa di Lodi. Ne'manoscritti del Puricelli.

Cod. signat. C. Num. 76. in fol. Nella bibl. Ambrosiana. = Dum in Dei no-

mine in Civitate Mediolani in Arengo publico in quo erat Domnus Jordanus

Religiosus Mediolanensis Archiepiscopus , ibique cum eo eius Presbiteri , et

Clerici Majoris Ordinis, et Minoris prajdictte Mediolanensis Ecclesia} praesentibus

ibi Mediolanensibus Consulibus, et cum eis quamplures de Capitaneis, et Val-

vassoribus , seu Populo. Ibi in eorum omnium praesentia veniens Domnus

Ardericus Venerabilis Laudensis Episcopus cum suis Clericis Majoris Ordinis

et Minoris. atque cum eo suis Capitaneis, et Valvassoribus jam dieta; Ecclesia

Vassallis dicentes, et reclamaates de tam gravis, et iniquis invasionibus , in-

vestituris, et alienationibus de casis, et rebus honoribus ad

ipsam Laudensem Ecclesiam pertinentibus factis per quondam Obizonem in-

vasorem, qui indigno dicebatur Landensis Episcopus, seu per suos Successores

Fredenzonium et Rainaldum, qui sine ratione dicebantur Episcopi. Et dicebat

ipse Domnus Ardericus Episcopus, quod quondam adhuc integra Civitate Lau-

dense palam in communi ejus Arengo congregato Laudensi Populo Laicorum

scilicet, et Clericorum , facta lamentatione de prsdictis invasionibus, investi-

turis, et alienationibus a predicta Ecclesia judicaverunt, et testimonium dede-

runt ipsi Laudensis Ecclesia} Vassalli , el omnes alii Laici et Clei'ici in con-
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cordia, quoti illfe iiivasiones, et investiturae, quas fectt prtsdictiis Obizo, nullo

modo cuui ratione, uec usu stare, nec ullam firmitatem habere deberent. Quia

dicebaut se oinues aperte cognoscerej jam dictas alienationes non ad utili tatern

sed detrimentum Ecclesise factas fuisse. Ilis ita per ordinem iam dicto

Donino lordano Archiepiscopo , et jam dictis Consulibus Eas igitur

omnes nullius esse roboris ac fìrmitatis decreverunt, eie. — Factum est hoc,

anno ab Incarnatione Domini nostri Jhesu Ghristi Millesimo , Centesimo se-

ptimo decimo^, quarto die Mensis Julii, Indictione decima. — ^ Ego Jordanus

Archiepiscopus interfui, et subscripsi. — Sign. man. istorum Asmaldi, et Ari-

baldi seu Petri, qui ut suprajuraverunt, et in hanc notitiam ad conlìrmandum

nianus posuerunt. — Sign. man. istorum Consulum Mediolani ; Arialdi , et

Adelardi De Badaglo Anselmi De Pusterula , Ottonis Fante , Arialdi Viceco-

mitis, Henardi De Deo, Ariprandi Cagnolse, Ugonis Crivelli, Johannis Mante-

gatii , item Johannis Mainerii , seu Johannis de Tenebiago , Landullì Mora ,

Ottoni Gniammi , Ariprandi Malastrena, Pagani Burceto , Dugnani de Curte

Ducis Petri de Concorezo, qui hanc notitiam fieri rogaverunt, et in

eam confirmandam manus posuerunt. — Arialdus Judex Sacri Palalii interfui,

et SS. — Ego Anselmus Judex, ac Missus Domni Quarti Henrici Imperatoris

hanc notitiam scripsi^ et in omnibus ut supra interfui.

An. 1117. = Lettera di Federigo arcivescovo di Colonia, ai consoli, capi-

tani, milizia e popolo di Milano. Martene in Colleetione velerum Scriptorum, et

Monumentorum. Tom. I, pag. 640.

* 1118. = Lettera dello stesso arcivescovo di Colonia Federigo, ai vesco\i

adunati dopo la morte di papa Pasquale II, per la elezione del successore,

dove si tratta della chiesa di Milano. Presso il sopraccitato Marlene,

Idem. = Breve di papa Gelasio II nuovamente eletto, scritto a Giordano

arcivescovo di Milano , a favore dello storico Landolfo. Riferito dallo stesso

Landolfo. Cap. XXXV.

An. 1119. = Sentenza di Giordano arcivescovo di Milano , a favore di Gu-

glielmo arciprete di san Giovanni di Monza, e de' suoi fratelli canonici per

alcuni feudi. Nell'archivio di Monza. = In nouiine Sanctse ed individuae Tri-

nitatis. Ego Jordanis Dei gratia Mediolanensis Archiepiscopus. Cum totius no-

strse Diaecesis sedare discordias Ordini nostra injunctum esse cognoscimus ;

prajsertim cuidam nostra; quam , cum Archipresbitero Guilielma Ecclesia; S.

Joannis ModoetiaD suisque Fratribus habebamus, finem pacis impoiiere studui-

nius. Ex longo etenim et antiquo Prsedecessorura noslrorum tempore investi-

turam, atque servitium quorundam Feudoram extra prsebendas Ordinariorum

in Ecclesia Modoetiae juste habere contendebamus. At vero econtra Archipre-

sbyter suive Fratres ipsa Feuda non solum esse Beneficia Ecclesiarum, ita ut

communiter inde vivere debeant; verum etiam Divse Memoriae Anselmuiu

Venerabilem Archiepiscopum, qui apud Constantinopolim viam universa car-

ni* ingreòsus occubuit, pra;dictorum feudorum ad communem utilitalem Fra-
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{rum communiter viventium , donationem Ecclesia fecisse affirmabant. Quod

ubi inter nos statutis temporibus, et multis argumentationibus, vaiiisque ra-

tionibus , utpote inter discordes , saepenumero ventilalum est, ex testimonio

Arialdi de Melegnano, et Arialdi de Badaglo, seu Olonis Infantis, praedictam

donationem a patrono nostro Anselmo factam esse Ordinariis Beatissimi Jo-

hannis Canonice viventibus in ventate perca'pimus. Nos igitur nostrorurn

Patrum pia facta imitari et per gratiam Sancti Spiritus semper in melius

al)undare desi erantes, auctoritate Dei, et Beati Ambrosi!, ac nostra, praefa-

tam donationem Feudorum , quae sunt beneficia barum Ecclesiarum , scilicet

Sancti Juliani de Colonia, et Sancti Eusebii de Sexto, et Sancti Martini, seu

Sancti Petri, atque Sancii Micbaclis, et Sancti Salvatoris, sive Sanctae Agatae.

et Sancti Donati , atque Sancii Mauritii , nec non Sancti Georgi : Similiter

Sancti Alexandri de Coliate, denique Sancii Johannis de Castromartis; salvo

juro nostro, videlicet eo pendicio, et servitio, quod nostri Praesulatus dignità?

ex veteri consuetudine babere solila est , corroboramus , et nostri privilegi!

auctoritate, Consilio nostrorum Fidelium tam Clericorum
,
quam Laycorum

,

Ecclesiae Beatissimi Joannis, ad communem utilitatem Ordinariorum in eadeni

Ecclesia Canonice degentium, et nostra manu propria donavimus, et investi-

turam fecimus , et ut hoc verius in perpetuo et inviolabiliter teneatur per

Guazonem Cancellarium nostrum hoc decrelum fieri iussimus et Beati Am-

brosi sigillo insigniri praecepimus. Actum in Palalio Mediolanensi; anno Do-

minicae Incarnalionis Millesimo. C. Nono decimo ; Kal. Februarii duodecimo.

— ^ Ego Jordanus Archiepiscopus subscripsi. — ^ Ego Olricus Vicedomi-

nus inlerfui, et subscripsi. — !< Ego Landulfiis indignus Presbyler subscripsi.

— ^ Ego Amizo Diaconus inlerfui, et subscripsi. — >^ Ego Henricus Dia-

conus subscripsi. — >h Ego Anselinus Diaconus subscripsi. — £< Ego Guazo

Cancellarius a me dictato interfui, et subscripsi. — ^ Ego Wifredus Presby-

ler subscripsi. — >!' Ego Anselmus Subdiacouus subscripsi. — »ì< Ego Ste-

phanus Camerarius interfui, et subscripsi.

An. 1119 = Sentenzadello stesso arcivescovo a favore dei cento decumani della

santa chiesa milanese, contro i cappellani delle cappelle, o chiese minori della

ciUà di Milano. iVc/ codice di Francesco Castelli, intilolato Quodlibet. =: Prae-

.sentia Donini Jordani Dei gratia Mediolanensis Archiepiscopi, et Cardinalium

Sanctae Mediolanensis Ecclesiae, ii sunt Domnus Olricus Arcbipresbyter , et

Vicedominus; Wido Presbyler de loco Velate; Enricus Diaconus de loco Bi-

rago, Guazo Diaconus, et Cancellarius, qui dicilur Cuminum ; Anselmus Dia-

conus de Arzago Canonicus Mortariensis effectus ; et Obizo Notarius De Cor-

naleto, atque Laicorum honorum Hominum, quorum nomina subtus leguntur,

per fustem, el carlam quam suis tenebant manibus Olricus Presbyler de San-

cto Viclore ad Thealrum ; et Ugo Presbyler de Sancto Viario ; Wilielmus

Presbyler de Sancto Thoma; Petrus, et Amicus Presbyleri de Sanclo Carpo-

phoro ; Johannes Presbyler de Sancla Maria Berlradae, qui dicilur Aguliolum
;

Ambrosius Presbyler de Sanclo Sebastiano ; Walfredus Presbyler de Sanclo

Johanne Ad lill facies ; Aribertus Presbyler de Sanclo Sepulcbro ; Arialdus

Presbyler, et Magistcr Cantorum, de Sancto Petro In Curie ; Aribertus Pre-
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$byter, de Sancto Viclore Ad Portam Romanam ; Petrus Presbyter de Saneto

Bartholoraaeo; Capellani ejusdem Sanctae Mediolanensis Ecclesiae, per se^ et per

ceteros omnes Cappellanus Cappellarum ipsius Sanctae Mediolanensis Ecclesiae,

et per jussionem ipsius Domni Jordani Archiepiscopi, cui ipsi Capellani dederunt

nianus de stare in ejus praeceplo de ipsa discordia, fineni, et perdonationem,

atque refutalionem fecerunt in manus , et polestatem Domni Nazarii Presby-

teri, et Primieerii ipsius Sanctae Mediolanensis Ecclesiae vice Presbyterorum

Decumanorum Centum, qui sunt ordinati in undecim Ecclesiis Matricibus, et

decem Capellis aedificatis intus, et extra hanc Civitatem Mediolani. Ipse Ma-

Irices Ecclesiae sunt : Ecclesia Sancti Confessoris Ambrosii, ubi ejus Sanctuni

rcquiescit Corpus ; et Ecclesia Sancti Naboris ; et Sancti Martini ; et Sancti

Laurentii; et Sancti Euostorgii; et Sancti Nazarii; et Sancti Slephani; et San-

cti Dionisii ; et Sanctae Mariae, quae dicitur Yemalis, et Sanctae Theclae ; et

Sancti Georgii. Ipsae vero Gapellae sunt: Ecclesia Sancti Vitalis; et Ecclesia

Sancti Petri in Campo Laudensi ; et Ecclesia Sanctae Eufemiae , et Ecclesia

Sanctorum Romani, et Babilae; et Sancti Michaelis Subtus Domum ; et Sancti

Fidelis ; et Sancti Johannis Ad Concam ; et Sancti Alexandri ; et Sanctae

Mariae Ad Circuì uni. Nominative de omnibus obedientiis , et beneficiis quae

pertinent tantum praedictis centum Presbyteris Decomanis, et quae ipsi Cen-

tum Presbyteri Decoraani baclenus habuerunt, et tenuerunt absque ipsis Ca-

pellanis, et unde Inter eos talis contentio erat. Dicebant enim ipsi Capellani,

quod ipsae obedientiae, et ipsa beneficia communia esse deberent inter ipsos

Centum Presbyteros Decomanos^ et ipsos Capellanos, et sic pertinebant ipsis

Capellanis sicut praefatis Centum Presbyteris Decomanis. Ipsi autem Centum

Presbyteri Decomani contradicebant, quod eorum tantum sint^ ipsae obedien-

tiae, nec eisdem Capellanis uUo modo pertinent. Et insuper dicebant praedicti

Presbyteri Decomani, quod olim tempore Widonis Archiepiscopi fuit discordia

inter illos Presbyteros Decomanos, et illos Capellanos, qui eo tempore in hac

Urbe aderant de ipsis obedientiis , et in Placito palam constituto infra Pre-

sbyterium ipsius Sanctae Mediolanensis Ecclesiae coram Cardinalibus , et Sa-

pientibus, qui eo tempore aderant. finem fecerunt ipsi Capellani per lignum,.

et per cartam versus ipsos Centum Presbyteros Decomanos
,
qui eo tempore

aderant, de ipsa discordia. Ipsi vero praefati Capellani negabant ipsam finem

numquam fecisse per eorum Communantiam, unde praedicti Presbyteri Deco-

comani
,
per juditium, et sententiam datam ab ipso Domno lordano Archie-

piscopo per consilium ipsorum Cardinalium, in quo ipsa discordia ab utraque

parte missa est, habuerunt Testes, qui jurare volebant, quod ibi fuerunt^ ubi

viderunt, et audierunt ipsam finem, ut supra legitur, factam fuisse. Ipsi autem

(Capellani remittentes ipsos Testes eisdem Centum Presbyteris Decomanis, ele-

ctum dederunt , ut jurarent quique ex eis , sicut ipsi Testes jurare debebant.

Statini ibi palam in ipso Presbyterio quinque Presbyteri jurare parati, quorum

duobus ipsum jusjurandum ab ipsis Capellanis fuit perdonatum. Tres vero

juraverunt ad Sancta Dei Evangelia , il sunt ; Nazarius Presbyter de Sancto

Ambrosio, et Dagibertus Presbyter de Sancto Georgio, et Ambrosius Presby-

ter de Sancto Dionisio, quod olim tempore Widonis Archiepiscopi infra ipsum

Presbyterium in Placito palam , et communiter ab utraque parte constituto
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fmcin fecerunt per lignuni et per cartam ipsi Capcllani, qui eo tempore ade-

rant, per eorum Communantiam versus illos Centum Presbyteros Decornano^

similiter, qui eo tempore aderant , de ipsa discordia. Hoc jusjurando a prae-

diclis tiibus Sacerdotiljus paracto, statini praenominati Capellani
,
per jussio-

iiem ejusdem Domni Jordani Archiepiscopi , et per jiiditium , et Sententiam

ab ipso per consilium Cardinalium , ut supra legitur , dalam, fecerunt hanc

finem eo tenore qualiter superius , et hic subler legitur. Ita ut a modo in

antea omni tempore permaneant ipsi omnes Capellani , et eorum Successore^

de suprascriptis obedientiis , et beiieficiis taciti , et contenti , et ipsi Centum

Presbyterì Decomani, et eorum Successores, securi, soluti, et indemnes. Ipsae

vero obedientiae , unde ipsa discordia fuit, quas ipsi Centum Presbyteri De-

comani usque modo tenuerunt absque ipsis Capellanis sunt eae scilicet: Obe-

dientia de Yallibus, et Abiasca ; et de Venegono ; et de Gorla; de Busti; de

Birago ; de Carpianello ; Sennago ; Poliauello ; Lucernate ; Carimalo ; Yigon-

roni; Covazano ; Trecate; Canirago qui est prope locum Rocianum; Morcin-

cta , et prope hanc Civitatem ad locum ubi dicitur Musartus et ad Sanctum

Syrum Ad Yepram : el intra hanc Civitatem in casa de Filiis Bombelli ; et

in casa de Terra mala : et si in aliis locis , et vocabulis de ipsis obedientiis

inveniri poluerit, scilicet quas iisdem Centum Presbyteris Decomanis tantum,

fertiiienl, et quae ipsi Decomani sine ipsis Capellanis usque modo habuerunt,

et tenuerunt in integrum, in hac refutatione permaneat. Et spoponderunt se

praedicti Capellani versus eundem Primiceriuni, ut si ipsi Capellani, vel eorum

Successores, aut eorum submissa Persona, de praedictis obedientiis, et bene-

fìciis^ quae superius leguntur , sive de parte, sive de toto exinde agere aut

causari, placitum, seu intentionem commovere, partem seu divisionem requi-

lere praesumpserint, et omni tempore exinde taciti, et contenti non permanse-

rint , contra praedictos Centum Presbyteros Decumanos , vel centra eorum

Successores, tunc componere debeant ipsi Capellani, vel eorum Successores

eisdem Centum Presbyteris Decomanis, vel eorum Successoribus
,
poenae no-

mine argenti ex mero libras centum ; et insuper taciti, et contenti permanere

debeant. Quidem et hanc adfirmandam refutationis cartam receperunt ipsi

Capellani ab ipso Nazario Primicerio ex parte ipsorum Presbyterorum Deco-

manorum Launechild Manstrucham unam , quia sic inter nos convenit. Fa*

(tum est hoc ut supra infra Presbyterium. Anno Doininicae Incarnationis

Millesimo Centesimo nonodecimo, tertio die mensis Novembris, Indictione ter-

tiadecima. — Ego Jordanis Archiepiscopus subscripsi. — Ego Azo Aquensis

Episcopus rogatus subscripsi. — Ego Obertus Cremonensis Episcopus rogatus

subscripsi. — Ego Viìlanus Brisciensis Episcopus rogatus subscripsi. — Ego

Wilielmus Saonensis Episcopus subscripsi. — Ego Ardericus Laudensis Epi-

scopus rogatus subscripsi. — Ego Ambrosius Pergamensis Episcopus subscripsi.

— Ego Ricardus Novariensis dictus Episcopus subscripsi. — Ego Petrus Ter-

tonensis Episcopus subscripsi. — Ego Olricus Archipresbyter, et Vicedominus

interfui, et subscripsi. — Ego Amizo Diaconus subscripsi. — Ego Henricus

Diaconus Cardinalis interfui, et subsripsi. — Ego Wido Presbyter Cardinalis

interfui , et subscripsi. — Ego Wifredus Presbyter Cardinalis subscripsi. —
Ego Joanncs Abbas Sancti Ambrosii subscripsi, — Ego Gaudentius Abbas
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Sancii Yicloris subscripsi. — Ego Wilielmus Abbas Sancii Colsi subscripsi.

— Ego Petrus Abbas Sancti Simpliciani subscripsi. — Ego Albertus Abbas

Sancti Yincentii subscripsi. — Ego Adam indignus Abbas Monasterii Saucti

Dionisi subscripsi. — Ego Guazo Diaconus Cardinalis , et Cancellarius siib-

.scripsi. — Ego Obizo Subdiaconus subscripsi. — Ego Albertus De Landriano

.subscripsi. — Ego Tedaldus-De Landriano subscripsi. — Ego Ardericus No-

larius subscripsi. — Ego Anselmus Notarius subscripsi. — Ego Berengerius

subscripsi. — Ego Anselmus De Badaglo subscripsi. — Ego Azo Primiceriu-

Lectorum subscripsi. — Ego Is'iger Bonus Lector iuterfui, subscripsi. — Ego

Petrus Lector interfui , et subscripsi. — Wido Presbiter Sanctae Mariae ad

Portani , et Magister Scolarum subscripsi, — Ego Arialdus Presbyter Sancti

Petri In Curte subscripsi , et interfui. — Ego Joannes de Sancto Ambrosio

De Solariolo interfui , et subscripsi. — Ardericus Presbyter de Sancto Yin-

centio subscripsi. — Ego Ardericus Presbyter de Sancto Protasio interfui, et

subscripsi. — Ego Joannes Presbyter ejusdem Ecclesiae subscripsi. — Ego

Ariprandus Presbyter de Sancto Michaele Ad Murum ruptum subscripsi. —
Ego Heribertus Presbyter de Sancto Yictore Ad Portam Romanam interfui .

et subscripsi. — Presbyter Petrus de Sancto Bartboloniaeo interfui , et sub-

scripsi. — Ego Heribertus Presbyter de Sancto Sepulchro interfui, et subscri-

psi. — Ego Joannes Presbyter de Sancto Maurilio subscripsi. — Ego Joannes

Presbyter de Sancto Quirico interfui , et supscripsi. — Ego Joannes Presbi-

ter de Sancto Petro In Yinea subscripsi. — Astulphus Presbyter de Sancta

Maria Pedone subscripsi. — Ego Albertus Presbyter de Sancta Maria Ful-

coini subscripsi. — Ego Lanfrancus ejusdem Ecclesiae Subdiaconus sub-

scripsi. — Joannes Presbyter de Sancto Petro Cagalenti interfui, et subscri-

psi. — Joannes Presbyter de Monasterio Novo interfui, et subscripsi. — Ego

Wilielmus Presbyter Sancti Thomae interfui, et subscripsi. — Ego Ambro-

sius Presbyter ejusdem Ecclesiae subscripsi. — Ego Ambrosius Presbyter

Sancti Stephani in Nuxigla interfui , et subscripsi. — Presbyter Sancti Yi-

ctoris Ad Ulmum interfui , et subscripsi. -— Presbyter Sancti J acopi sub-

scripsi. — Presbyter Sancti Benedicti subscripsi. — Ego Ambrosius Presbyter

Sanctae Mariae Secretum interfui , et subscripsi. — Presbyter Sancti Carpo-

fori subscripsi , et interfui. — Presbyter Sancti Yictoris Ad Theatrum sub-

scripsi, et interfui. — Ego Walfredus Presbyter de Sancto Joanne Quattuor

facies interfui , et subscripsi. — Ego Andreas de Sancto Nazario subscripsi

.

— Ego Unfredus Sanctae Mediolanensis Ecclesiae Lector , et Officialis Sancii

Bartholomaei subscripsi. — Ego Adam Presbyter de Sancto Petro De Porta

No\a subscripsi. — Ego Henricus Presbyter de Sancto Petro de Caminadella

subscripsi. — Ego Ambrosius Presbyter Sancii Silvestri interfui, et subscri-

psi — Ego Maginfredus Presbyter Sancti Yictoris Sanctorum Quadraginta

subscripsi. — Ego Johannes Presbyter Sancti Salvatoris interfui, et subscripsi.

— Ego Ugo Presbyter Sancti Ylari interfui, et subscripsi. — Ego Ambrosius

Presbyter Sancii Sebastiani interfui , et subscripsi. — Ego Liprandus Pre-

sbyter Sancii Malhei subscripsi. — Ego Andreas Prasbyter Sancti Pauli in-

terfui, et subscripsi. — Ego Ambrosius Electus Sanctae Mariae ,
qui diciuu

In Yalle subscripsi. — Ego Petrus Presbyter Sancti Prosperi subscripsi. —
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Siguum manum Arderici, qui dicitur Marcelliniis , Johannis, qui dicitiir Col-

iioimni, Lanfranci Filii qd. Lotarii , Bercioni De Piscaria, Laiiterii De iiiter

duos muros, Anibrosii, qui dicitur De Pozulo, Petri, qui dicitur Prislinarius,

Oldoni, qui dicitur Custode, Cunctis De intcr duos muros, Ambrosii, qui di-

l'itur Trullio, Ubizonis De Coinpodo, Bonisenioris, qui dicitur Salarius, Ami-

/onis Filii, qd. Maginfredi, Bregungii, qui dicitiir De Marcellinis, Langobar-

doruni , et Romanorum Testium. — Ego Ugo ?sotarius Sacri Palalii scripsi

post traditali! compievi , et dedi. — Ego Oliicus gratia Dei Arcbiepiscopus

subscripsi. — Ego Girardus Judex, et Missus Domni Regis autenticum hujus

o\emplo i \idi, et legi, et sicut in eo continebatur, sic in isto legitur exemplo

i^xtra literas, nec plus, nec minus. — Ego Arialdus Judex autenticum hujus

oxempli vidi, et legi^ et sicut in eo continebatur^, sic in isto legitur exemplo

extra literas nec plus , nec minus. — Ego Obertus Judex ac Missus Domni

Quarti Henrici Imperatoris autenticum hujus exempli vidi, et legi, et sicut in

1^0 continebatur sic in isto legitur exemplo extra literas , nec plus , nec mi-

nus. T- Ego Ugo Notarius Sacri Palatii hoc exemplum ex autentico exemplavi,

t>t illuni manibus meis scripsi, et sicut in eo continebatur^ sic in isto legitur

exemplo extra literas, nec plus, nec minu§.

An. 1H9. := Convenzione fra la priora e le monache di Crosso nella pieve

di Varese, colla chiesa pievana di san Vittore dello stesso borgo. Neil' archivio

di questa chiesa. = Anno ab Incarnalione Domini nostri Jesu Christi Mille-

simo Centesimo nono decimo, mense Octobris , Indictione decima tertia. Nos

Isabella Prior, et Ermengarda, seu Concordia, atque Frasia, sive Ermellina,

t;t Otta, ac Febronia, Monachae Ecclesiae Sanctae Apollinaris, quae est con-

structa in loco Crossi^ praesentes praesentibus diximus. Volumus, et ordinamus,

alque obligamus Nos^ et omnes Casae nostrae, res territorias, et mobiles, quas

nunc habemus, ac dehinc in antea acquisiturae fuerimus, atque ipsam Eccle-

siam Sanctae Apollinaris, quantum legibus , et moribus facere possumus , ut

a modo in antea seinper sino in potestate, et defensione, atque in obedientia

Ecclesiae Sancti Victoris
,
quae est constructa in loco Varese. Eo ordine ut

Xos, et nostrae Successores semper onini anno debeamus dare in festivitate

Sancti Victoris per Nos, vel per nostroruin Nuncium ad Ecclesiam ipsius

Sancti Victoris de jani dicto loco Varese , fictum ex omnibus rebus nostris

denarios quatuor, aut de cera laborata valentem denarios quatuor,

siue alia contradictione, et sine alia super imposita. Et hoc prò defensione

nostrae Ecclesiae nostrarumque rerum, et animarum nostrarum remedio, quia

ilecrevit nostra bona voluntas. — Actum in eodeni loco Crossi Feliciter. Et

nec Nobis liceat uUo tempore noUe, quod voluimus, et quod a nobis hic se-

mel factum , vel conscriptum est sub jure jurando inviolabiliter conservare

promittimus, cum stipulatione subnixa. — Signum manuuni praedictarum

Isabellae, Emiengardae, Concordiae, Frasiae, Ermilinae, Ottae, et Febroniae,

quae han chartam ordinationis ut supra fieri rogaverunt. — Signum manibus

Tedaldi , et Adami, seu Petri , et Guidonis, atque item Adami Testium. —
Ego Wifredus Judex, et Regis Missus tradidi, et subscripsi. — Ego Gualber-

tus Notarius Sacri Palatii scripsi, post traditam compievi et dedi.
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.4». 1120. = Bolla (li Calisto II a favore di Guglielmo arciprete di s. Gio-

vanni di Monza e de' suoi fratelli canonici. Nell'archivio di quella chiesa. =
Callixtus Episcopus Servus ServorumDei. Dilecto Filio Guillelmo |Modoetiensi

Archipresbytero ejusque Successoribus Canonice substituendis in perpetuuni.

Sicut injusta poscentibus nullus est tribuendus effectus, sic legitime desideran-

tium non est differenda petitio. Idcirco^ dilecte Filii Guillelme Archipresbyter

Ecclesiam Beati Joannis Baptistae , cui Deo auctore preesse cognoscerit . sub

Apostolicae, Sedis tutelam excipimus , et cum omnibus ad eam pertinentibus